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Odense d. 23.11.2020

Kære politiker

Den 1. dec. 2020 ender Solbakken højst sandsynligt på ghettolisten som hård ghetto.

Fordi: Kriteriet for dømte er 0,7 % for højt, altså mindre end en person.

7 personer ud af Ca. 1300 beboer har kun grundskole.

Er det rimeligt? Det mener vi ikke!

386 boliger vil skulle nedrives, frasælges eller omdannes. 386 familier bliver tvunget

til at skulle forlade området, og vel at mærke ikke af egen fri vilje. En beslutning som

har store menneskelige konsekvenser, for den enkelte beboer, men også

Økonomiske, ikke bare for den enkelte men også for samfundet.

Solbakken er et godt sted at bo, mange har boet her i flere årtier. Her er ingen hård

kriminalitet, ingen skyderier, ingen familier, eller grupperinger der ligger i konflikt

med hinanden. Gode boliger som selv efter en renovering er til at betale for selv de

laveste indkomster.

Boligorganisationerne og kommunen er nu i gang med at lave en udviklingspian for

området, hvilket vi som beboere støtter op om. Ligeledes ligger der 55 millioner klar

ti! at bruge på ny infrastruktur.

Vores beboere har vedtaget en helhedsplan, som kun venter på kommunens

godkendelse. En helhedsplan som er vedtaget med stort flertal blandt beboerne, og

som kan indgå i en udviklingsplan. Kommer vi først i gang med en omfattende

renovering, som vi trænger hårdt til, vil vi med stor sandsynlighed ikke længere være

at finde på ghettolisten. Ved at om mærke nogle af vores små boliger til

ungdomsboliger ved naturlig fraflytning, kunne dette også være en løsning for at

undgå en nedrivning, vi ved det er en mulighed i ghettoloven. En anden mulighed er

af få en dispensation som Finlandsparken i Vejle fik, for at undgå nedrivning. En

tredje mulighed var at bruge nogle nyere tal når man trækker tal til brug for

udarbejdelse af ghettolisten. Nedrivning og tvangsflytning giver ingen mening

Her er mange gode kræfter i gang for at løse problemer i området.

BSH (Bolig Socialt Hus) og CKS (Civilsamfundets Kriminalpræventive Samarbejde) gør

en kæmpe indsats for vi skal komme i mål. Det samme gælder for job og

beskæftigelsesforvaltningen. Mange af de problemer vi møder i hverdagen her i

området, skabes af utilpassede unge som kommer udefra, og ikke bor i området.

Mvh. afdelingsbestyrelsen i afd. 311 Solbakken

Bitte Ottosen


